
 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 
 

 

 
 LA DIRIGENTE 

 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il giorno 06 marzo 
2019; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1718 del 7 giugno 2021 con il quale 
sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi dei docenti di ruolo delle 
scuole statali di ogni ordine e grado della provincia per l’a.s. 2021/22;  

VISTO il provvedimento n. 150 del 1° settembre 2020 emesso dal Liceo Galilei 
di Voghera nel quale la docente COZZOLINO Clelia (19/06/1973 NA), 
titolare per la classe di concorso A017 (disegno e storia dell’arte) è 
dichiarata decaduta dal servizio dal 1° settembre 2020 in quanto non ha 
assunto servizio; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale la decadenza non è stata acquisita a 
sistema in tempi utili;  

VISTA la disponibilità di una cattedra interna presso il liceo Galilei di Voghera; 

CONSIDERATO che in base al CCNL sulla mobilità per l’a.s. 2021/22 sui posti totali 
disponibili, n. 2 posti sono destinati alla mobilità professionale;  

VISTA la domanda di passaggio di ruolo presentata per l’a.s. 2021/22 dal 
docente NOTO Mauro (20/06/1970 PV), titolare per la classe di 
concorso A060 (tecnologia) presso la scuola secondaria di I grado Plana 
di Voghera; 

VISTE le preferenze espresse nella domanda di passaggio di ruolo dal docente 
NOTO Mauro;  

 

DISPONE 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, è apportata la seguente 
integrazione ai trasferimenti della scuola secondaria di II grado di questa provincia per l’a.s. 
2021/22 disposti con provvedimento di questo Ufficio prot. n. 1718 del 07/06/2021: 
 
 



  

 pag 2 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 
NOTO Mauro (20/06/1970 PV) da PVMM827016 – G. Plana – Voghera 
     a PVPS02000X – Liceo Galilei di Voghera 
     passaggio di ruolo provinciale – cattedra interna    p. 37,0 
 
 
I Dirigenti interessati, ciascuno per quanto di competenza, cureranno la notifica del presente 
provvedimento. 
 
Avverso il presente provvedimento a norma dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 
29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 
al codice di procedura civile dall’art. 31 L.4.11.2010 n.183. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
           Letizia AFFATATO 

    

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-06-25T05:45:45+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2021-06-25T08:14:28+0200
	Pavia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPV.REGISTRO UFFICIALE.U.0001859.25-06-2021




